Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ 2019 года  № ____
        г. Брянск

О внесении изменения в предельные уровни софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые постановлением Правительства Брянской области от 12.11.2018 №578-п.

В соответствии с пунктом 4 статьи 13 Закона Брянской области от 02.11.2016 №89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области», Законом Брянской области от 03.11.1997 №28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 2 предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённых постановлением Правительства Брянской области от 12.11.2018 №578-п «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции: «Уровень софинансирования из областного бюджета расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации национальных (федеральных, региональных) проектов, государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых программ, составляет не более 99 процентов».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор                                                                                	 А.В. Богомаз

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменения в предельные уровни софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые постановлением Правительства Брянской области от 12.11.2018 №578-п»

В постановление Правительства Брянской области от 12.11.2018 №578-п «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» вносится дополнение о софинансировании расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых программ на территории муниципальных образований, в соответствии с которым предельный уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из федерального и областного бюджетов составит не более 99 процентов.
Указанное дополнение вносится с целью максимально возможного привлечения средств федерального бюджета при реализации мероприятий государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых программ в муниципальные образования Брянской области.

Заместитель Губернатора
[bookmark: _GoBack]Брянской области                                                               		Г.В. Петушкова